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Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras

ARO. 2621
En RDS

Datalie
2- GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES
¥ CONTRIBUCIONES

21.1-
REMUNERACIONES

212-
SOBRESUELDOS

2.1.3-DIETAS Y
GASTOS DE
REPRESENTACION

2,14+
GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES

215-
CONTRIBUCIONES A
LA SEGURIDAD
SOCIAL

2.2 - CONTRATACION DE
SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS
BASICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD,
IMPRESION ¥
ENCUADEANACION

2.2.3 - VIATICDS

2.2.4 - TRANSPORTE
Y ALMACENAE

2.2.5 « ALOUILERES
Y RENTAS

2.2.6- SEGURDS

2.2.7 - SERVICIOS DEJ
CONSERVACION,
REPARACIONES
MENORES E
INSTALACIONES
TEMPORALES

ENERO

17,842,228.50

15,552,160.66

34,700.00

2,355,867.84

101,129.50

304.00

93,745.50

18,509,604.38
16,324,002.80

46,200.00

157,500.00,

2,381,501.58|

1,100,683.12

690,893.94

18,950.00

116,354.50

196,604.68)

20,294,821.67

17,824,350.51

34,200.00

78,750.00

2,357,521.16)

1,167,387.59]

500,766.504

12,500.01
31,400.00

89,385.00

184,609.50

ABRIL

20,195,854.49

17,619,773.23|

34,200.00

78,750.00

2,443,131.26]

1,435,447.76

641,166.77

102,426.80
22,950.00

120,336.65

252,576.30

22,622,080.13
19,816,622.78

34,200.00

2,771,257.35

1,831,890.16

744,685.39

32,612.86
50,000.00

176,517.50

367,456.33]

JUNIO

20,510,508.99

17,937,731.38

104,200.00

2,468,577.61

3,837,519.92

562,579.68

184,152.99
B%,550.00

3,160.00

1,021,864.30

1,577,209.24

134,140.00|

o

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL GASTO

120,475,098.16

9,474,058.05




2.2.8-0TROS
SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN
CONCEPTOS
ANTERIORES
7,080.00 77, BE0.00 67,260.00 14,160.00 1,083.60 12742211
2.2.5-0TRAS
CONTRATACIONES
DE SEAVICIOS 2B1,466.58 181,831.20 459,534,48 137,441.60

2.3-MATERIALES Y
SUMINISTROS 26,921.70 2,954,450.86 2,037,133.98 1,920,640.67 6,267,629.20 13,206,776.41

2.3.1-AUMENTOS Y
PRODUCTOS
AGROFORESTALES 41,829.56 61,924.12 $3,020.05 6,173,254.97

22 2-TEXTIES Y
VESTUARLDS 1,105.19 c,,m:mf

2.3.3- PADDUCTOS
DE PAPEL, CARFON E
IMPRESOS 26,921,70 38,053.73 108,708.18| 13,125,00 5,302.42

2.3.4 - PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

2.3.5- PRODUCTOS
DE CUERD, CAUCHO

¥ PLASTICO 598,850.00 22,208.00 377,620,290 10,650.04

2.3.6- PRODUCTOS
DE MINERALES,
METALICOS ¥ NOY
METALILOS 239,606.61 40,759.00

237-
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES,
PRODUCTOS
quiMicosy
CONEXOS 2,165,505.00 1,405,589.00 1,432,641.00 48,899.06

2,3.8- GASTOS QUE
SE ASIGNARAN
DURANTE EL
EJERCICIO {ART. 32 Y
33 LEY 423-06)

2.3.5- PRODUCTOS
Y UTILES VARIOS 110,212.57 197.592.an 3,465.13 23.420.71
2.4 TRANSFERENCIAS 1,213,748.31

CORRIENTES 72,958.31 1,140,790.00

241~
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTCOR PRIVADO 72,958.31




242~
TRANSEERENCIAS
CORRIENTES AL
GOB!ERNO GENERAL
NACIONAL

243-
TRAANSFERENCIAS
CORRIENTES A
GOBIERNDS
GENERALES LOCALES

24.4-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
EMPRESAS
PUBLICAS NO
FINANCIERAS

245-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
INSTITUCIONES
PUBLICAS
FINANCIERAS

24.7-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

249-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
OTRAS

2.5 - TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL

25.1-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALAL
SECTOR PRIVADD

2.52-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALAL
GOBEANOD GENERAL
NACIONAL




253-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL A
GODBIERNOS
GENERALES LOCALES
£.2.48=
TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL A
EMPRESAS
PUBLICAS NO
EIMAMMIEOAL

2.5.
TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL A
INSTITUCIONES
PUBLCAS
FINANCIFRAS
256-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALAL
SECTOR EXTERNO

2.59-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL A OTRAS
INSTITUCIONES
PUBLICAS

1.6 - BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E
INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO
Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARID
Y EQUIPC
EDUCACIONAL ¥
RECREATIVO
263-FQUIPOE
INSTRUMENTAL,
CIERTIFICO ¥
LABORATOR:O

2.64 - VEHICULOS ¥
EQUIPO DE
TRANSPORTE,
TRACCION Y
ELEVACION

26.5-
MAQUINARIA,
OTROS EQUIPOS Y
HEARAMIENTAS

2.6.6- EQUIPOS DE
DEFENSAY
SEGURIDAD

28,320.00

28,320.00

185,400.59

185,400.5%

1,140,790.00

76,700.00

76,700.00]

200,420.59




26.7 - ACTIVOS
BIOLOGICOS
CULTWVABLES

2.6.8 - BIENES
INTANGIBLES
2.6.9- EDIFICIOS,
ESTRUCTUIRAS,
TIERRAS, TERARENOS
¥ OBJETOS DE
VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN
EDIFICACIONES

72
INFRAESTRUCTURA

213-
CONSTRUCCIONES
EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE
SE ASIGNARAN
DURANTE EL
EJERCICIO PARA
INVERSION [ART. 32
¥ 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE
Jacnvos FINANCIERDS
COM FINES DE POLITICA

28.3 - CONCESION
DE PRESTAMOS

28.2-
ADQLNSICION DE
TITULOS VALORES
REPRESENTATIVOS
DE DELDA

2.9.GASTOS
FINANCIEROS
2.9.1 - INTERESES
DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES
DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA

2,9.4 - COMISIONES
Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA
DEUDA PUBLICA




Taotal Gastos
4+ APLICACIONES
FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE
ACTIVOS FINANCIEROS

411-
INCREMENTO DE
ACTIVOS
FINANCIEROS
CORREENTES
412
INCREMENTO DE
ACTIVOS
FINANCIERDS NO
4.2 - DISMINUCION DE
PASIVOS

42.1-
DISMINUCION DE
PASIVOS
CORRIENTES
DISMINUCION DE
PASIWOS ND

P I ad

4.3 - DISMINUCION DE
FONDOS DE TERCEROS

435-

DISMINUCION
DEPASITOS FONDOS
DE TERCERDS

‘TOTAL GASTOS ¥
APLICACIONES
FINANCIERAS

18,043,358.00

24,415,660.12
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